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Coronatiden har påverkat oss alla. I kyrkan 

är vi vana vid att träffas. Kyrkans väsen 

handlar om att vara tillsammans och 

dela livet, de existentiella frågorna och 

vår tro. Mötena har blivit annorlunda. Nu 

när jag skriver i januari månad livesänds 

gudstjänster över Facebook. Kyrkorna hålls 

öppna för maximalt 8 besökare åt gången. 

Diakonin delar ut soppa och matkassar 

med visir och handskar. Konfirmandträffar 

sker digitalt. Det begränsade antalet 

deltagare, 8 vid dop och vigsel och 20 vid 

begravning, förändrar inte innebörden i 

själva gudstjänsten men gör att färre kan 

dela dessa speciella stunder i livet. Många 

ÖPPENHET, MÅNGFALD 
OCH INKLUDERING  »

har också valt att inte samlas till fest eller 

minnesstund efteråt.

Hässleholms församling vill arbeta för 

mångfald och inkludering. Det är alltid en 

utmaning men än svårare i Coronatider. 

Strävan finns där och har sin grund i att 

vi tillsammans utgör en kropp. En kropp 

med olika delar, där varje del ser olika ut 

och har sin särskilda plats, funktion och 

uppgift. Den kroppen kallar vi i kyrkan 

Kristi kropp. Kroppen vi tillsammans 

bildar gör Jesus levande för oss idag. Vi 

är Jesus för varandra i hans kropp. Det är 

stort och ofta har vi svårt att se det så 

men det Jesus gjorde kan inspirera oss. 

Jesus mötte, såg, tog sig an, tog på allvar, 

befriade och upprättade människor och 

tog dem in i gemenskapen. Allt det gäller 

för var och en av oss. När vi känner att vi 

misslyckas eller är misslyckade får vi låta 

oss fyllas av hans kärlek som alltid ger oss 

möjlighet att få börja om på nytt. 

Arbetet med Pride är en del i Hässleholms 

församlings arbete med inkludering 

och mångfald. En annan del är arbetet i 

Barnens katedral i Ljungdalakyrkan som 

vill lyfta fram barnens självklara plats och 

bidrag i kyrkans liv. Ytterligare en viktig del 

är att alla som vill ska kunna få bidra aktivt 

som ideella inom diakonin, i körsången, 

som ung ledare, som gudstjänstvärd eller 

med annat engagemang. Det gångna 

året har anställda och förtroendevalda 

i Hässleholms församling utbildats och 

samtalat kring vilka normer som ofta styr 

och hur vi kan verka för att människor 

ska känna sig välkomna och älskade 

som de är. Inkludering och mångfald 

är grundläggande för Kristi kropp. Det 

behöver vi ständigt påminnas om, samtala 

om, be för och arbeta med för att det ska 

kunna bli verklighet. 

Klas Sturesson / kyrkoherde

Präster
Klas Sturesson ......................0451-77 62 10 
Therese Knutsson ................0451-77 62 11 
Christina Liljegren ................0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen ............0451-77 62 13  
Urban Hagberg .....................0451-77 62 15 
Maria Halldén ........................0451-77 62 17 
Tobias Månsson ....................0451-77 62 18 
Marianne Molin ....................0451-77 62 19 
Emma Jansson ......................0451-77 62 39

Musiker 
Hans Jakob Wastvedt .........0451-77 62 34
Benjamin Åberg ....................0451-77 62 35
Ingrid Gunnarsson ...............0451-77 62 36
Anette Larsson .....................0451-77 62 37 
Mattias Vad Jensen .............0451-77 62 38 

Pedagoger 
Henrik Feldt ...........................0451-77 62 26
Fredrik Leo Sandberg ..........0451-77 62 27 
Erika Heil-Utbult ..................0451-77 62 28

Barn- och ungdomsverksamhet 
Johanna Knutsson ................0451-77 62 29 
Pauline Sitar ..........................0451-77 62 55 
Helen Johannesson ..............0451-77 62 56 
Ammi Nilsson ........................0451-77 62 57 
Sandra Linnér ........................0451-77 62 58 

Diakoni 
Jenny Magnusson ................0451-77 62 20 
Ann-Louise Persson ............0451-77 62 21 
Magnus Lennartson ............0451-77 62 22

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdsförvaltning 0451-77 62 60
vardagar mellan 10–12, 13–14.30

Telefontid: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid: 11–12.30

Ansvarig utgivare: Klas Sturesson
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PÅSKEN
– VÅRSKRIKETS TID!

Jag tänker mig påskdagen 

som självaste vårskrikets dag.                

 Påsken, och inte minst påskdagen då vi får 

minnas och fira Jesu uppståndelse, bär i sig 

ett löfte om en ny tid. En tid då mörkret får 

ge vika för ljuset. Det är en tid som många 

av oss längtar efter. Efter många månader 

i pandemins spår längtar vi efter en annan 

tid, en tid som vi minns väl men som ändå 

känns avlägsen. En tid då möten, kramar, 

närhet och gemensamma upplevelser kun-

de delas. En tid då vi vågade vara fysiskt 

nära varandra. Det är ett djupt mänskligt 

behov som har fått stå tillbaka men hoppet 

om bättre tider får bära oss framåt. 

En av mina barnboksfavoriter är Ronja Rövardotter. 
En av de första riktiga vårdagarna beger hon sig 
ut i skogen. Där skriker hon sitt vårskrik. Det ekar 
mellan träden och skriket väcker upp allt som sover. 
”Våren kommer när jag kallar på den!” säger Ronja. 

Kampen mellan liv och död 

är nedlagd i hela skapelsen. 

Detta mönster finns i allt som lever. Det 

blir tydligt inte minst i vinterns övergång till 

vår. Ur det som är tillsynes dött kan nytt liv 

visa sig. Ur torra lökar spricker vårblommor 

fram. Grenar knoppas och luften fylls av 

småfåglars sång. 

Våren bär i sig ett hopp och ett löfte om 

ljus som vänder åter.  

Martin Luther lär ha sagt: Vår Her-

re har skrivit in löftet om uppståndel-

se, inte endast i böcker utan i varje löv i 

vårsprickning. 

"Bli inte rädd Birk, sa Ronja. 

Nu kommer mitt vårskrik! 

Och hon skrek, gällt som 

en fågel, ett jubelskrik så 

att det hördes långt bort 

i skogen.”

Ur Ronja Rövardotter
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FASTAN OCH PÅSKEN
Fastan pågår 40 dagar före påsk 

med början på askonsdagen. På 

söndagarna bryts fastan. Att fasta 

behöver inte vara att avstå från 

att äta.  Fasta kan innebära att 

avstå från något för att spara 

pengar och skänka dem till någon 

som behöver dem bättre.

Under fastan tänker vi på Jesus 

som gick genom lidandet och dö-

den mot uppståndelsen och ett 

nytt liv. 

Påsken firas till minne av att 

Jesus dog och uppstod för alla 

människors skull. Vi firar segern 

över döden och kärlekens vinst. 

Påsken är kyrkans största högtid.

Påsken infaller på olika datum 

från år till år, men alltid mellan 

den 22 mars och 25 april. På ett 

kyrkomöte i Nicaea år 325 be-

stämdes att påskdagen ska infalla 

första söndagen efter första full-

månen efter vårdagjämningen.  

Uppståndelse. Från mörker 

till ljus. Genom död till liv.

Det är det som är själva påskens glada 

budskap, påskens evangelium. 

För många år sedan besökte jag Träd-

gårdsgraven i Jerusalem, den grotta där 

Jesus enligt traditionen lades efter sin död 

och som kvinnorna på påskdagens morgon 

fann tom. På insidan av graven har någon 

hängt upp en skylt med texten ”He's not 

here for he is risen.” - Han är inte här för 

han är uppstånden.

Enligt evangelisterna visade sig Jesus 

flera gånger efter sin uppståndelse och han 

gav sina lärljungar ett viktigt uppdrag:

”Gå ut i världen” sa han. ”Vittna om det ni 

sett och hört. 

Gör alla människor till lärjungar. Och som 

ett tecken på detta: Döp dem i Faderns, 

Sonens och den helige Andes namn.” 

Hade allt stannat vid korsfästelsen 

hade historien sett annorlunda ut.

Då hade det bara varit ett sorgligt slut 

på ett människoliv. En grym avrättning 

bland andra grymma avrättningar och 

det hade aldrig berättats eller skrivits 

ett ord om den till eftervärlden. 

Förmodligen hade berättelserna om 

den förkunnande och mirakelgörande 

mannen från Galiléen inte levt vidare 

särskilt länge. Han hade glömts bort i 

historiens myller av personer och hän-

delser. 

Men det slutade inte där för livet 

vann över döden! Det blev kvinnorna vid 

graven vittne till. Lärjungarna som fick 

möta den uppståndne. Och alla vi i deras 

efterföljd som vill tro på det även om vi 

inte riktigt förstår det. 

Det tomma korset och påskens 

evangelium är en påminnelse om att 

ingenting riktigt på djupet kan hota 

oss människor. Döden som ser så slut-

giltig ut finns visserligen inom denna 

världens ramar, men i slutändan är det 

Guds liv som vinner. Gud har visat oss 

vägen. Gud har också visat sig vara med 

hela vägen. I sorg och smärta, i det som 

är det allra, allra svåraste.  

”Livet är en sak som man måste 

vara rädd om, förstår du inte det?” 

säger Ronja Rövardotter. 

Tillsammans med Ronja får vi fylla 

lungorna med klar vårluft. Andas ut det 

svåra, mörka och dra in det ljusa, levan-

de och brista ut i ett vårskrik som väck-

er allt som sover. Hoppet om en ljusare 

tid får bära oss framåt. Och vi är inte 

ensamma för Gud är vid vår sida. 

Eller med profeten Hoseas ord: "Så 

visst som gryningen skall han träda 

fram, han ska komma till oss som ett 

regn, ett vårregn som vattnar jorden". 

Christina Liljegren / präst



6 | KYRKFÖNSTRET #1  2021

VÄLKOMMEN ANNETTE!
Jag heter Annette Sjöberg, är gift och har två vuxna barn. Jag är uppvuxen i Tyringe. På fritiden 

åker vi ofta till vår stuga i Skummeslöv, där jag badar året runt. Jag gillar långa promenader och 

att umgås med mina barnbarn. Från och med 1/12 2020 arbetar jag som kanslist i församlingen. 

Efter gymnasiet började jag arbeta som civilanställd inom polisen, där jag arbetade många år. De 

senaste sex åren har jag varit franchisetagare på Pressbyrån, Norra station i Hässleholm. Jag ser nu 

fram emot att arbeta inom församlingen.

GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR VÅREN 2021

Håll koll
Uppdateringar och ändringar 
i vårt kalendarium hittar du här.

www.svenskakyrkan.se/hassleholm

Så länge restriktionerna kring möjligheten att samla fler än 8 personer kvarstår, kommer en gudstjänst varje söndag att livesändas 
från någon av församlingens kyrkor. Vi kommer också att hålla kyrkor öppna för andakt, enskild bön och ljuständning. Se annonser 
och information på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/hassleholm

B
O

K
TIP

S
Helgmålsringning 
– en klang i 
folkdjupet
Kyrkklockorna har ringt in 

helgen på lördagskvällen allt 

sedan medeltiden och signa-

lerat att det är tid för en paus 

i vardagens hektiska tempo. 

Helgsmålsringningen har varit 

en fast punkt i TV tablån i 50 år.  Varje vecka följs pro-

grammet av fler än 300 000 tittare!

Genom boken ges en inblick i hur programidén ut-

vecklats under årens lopp. Vi får ta del av arbetet bakom 

TV-kameran och tittares och medverkandes personliga 

minnesbilder kopplade till den aktuella samhällsutveck-

lingen. Kyrkor från norr till söder presenteras och vi lär 

mer om kyrkklockor och seder kring klockringning.

Text: Elisabeth Öhman, 

copywriter, frilansjournalist och författare.

Ljudet av tystnad
Den goda tystnaden handlar 

mer om att hitta tonen än 

att bli tyst, inte om vad man 

vill slippa höra, men vad man 

längtar efter att få höra. 

Med utgångspunkt i en en-

sam resa genom Wyoming, 

USA skildrar han upptäckten 

av en tystnad som är direkt utrotningshotad i vår värld. I 

tystnaden finns dörrar till världar och vidder. Tystnaden 

är inte målet, den är början på en väg som leder ut i bö-

nens vidunderliga, rymliga och rika universum. 

Ljudet av tystnad är en djupt personlig berättelse 

om konsten att värna det inre livets helhet i en splittrad 

värld.

Text: Tomas Sjödin, 

författare, pastor, föreläsare och krönikör. 
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GISSA 
KYRK-
PORTAR
SÄTT RÄTT SIFFRA PÅ 
RESPEKTIVE KYRKA.

En kyrkport kan se ut på många olika sätt. 
I Hässleholms församling har vi åtta kyrkor 
med portar som alla skiljer sig åt. Vilken 
port hör till vilken kyrka?

Facit hittar du på sidan 29.

1 2

3 4

5 6

7 8

VÄSTERKYRKAN

NORRA SANDBY KYRKA

LJUNGDALAKYRKAN

HÄSSLEHOLMS KYRKA

STOBY KYRKA

IGNABERGA NYA KYRKA

HÄSTVEDA KYRKA

IGNABERGA GAMLA KYRKA

”Gå in genom hans portar med 

tacksägelse, kom till hans 

förgårdar med lovsång.”

Psaltaren 100 vers 4
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GÅ MED I PROMENADGRUPP!
Vi delar in oss i små grupper efter hur snabbt och långt vi 
vill gå. Vi rör på oss, samtalar och njuter av omgivningarna. 
Vi tar med kaffe och dricka och du kan ta med lite tilltugg 
så fikar vi tillsammans.

Varannan tisdag kl. 14:00 23 mars – 15 juni 
Start vid Hässleholms församlingshus 
för dig som vill gå en kortare runda.

Start vid Västerkyrkan 
för dig som vill gå en längre runda.
Kontakt: Diakon Ann-Louise Persson 0451-77 62 21

DIAKONIJOUREN 
För dig som är behövande och  hjälpsökande finns möjlighet 
att träffa en diakon för samtal. Soppa, bröd, kaffe och kaka 
finns för takeaway/servering.
Öppet varje måndag, onsdag och fredag kl. 11-12 i 
Missionskyrkans lokaler, Första Avenyn 9, Hässleholm.

DIAKONIEXP. HÄSSLEHOLM
Diakon finns tillgänglig för samtal tisdag och torsdag 
kl. 11-12 i Hässleholms församlingshus.

DIAKONIEXP. HÄSTVEDA
Diakon finns tillgänglig för samtal onsdagar 13-14 i den 
nya församlingslokalen, Östra Storgatan 36, Hästveda.

DIAKONI

LEVA VIDARE GRUPP
I liten grupp talar vi om det som känns angeläget i 
sorgens närhet och hjälps åt att hitta ny glädje i livet. Vi 
hoppas kunna starta en grupp så snart Coronarestriktio-
nerna lättar. Om du önskar veta mer om samtalsgruppen 
eller ha enskilt samtal är du varmt välkommen att höra 
av dig.
Diakon Ann-Louise Persson 0451 - 77 62 21
Präst Christina Liljegren 0451 – 77 62 12

JOURHAVANDE 
PRÄST
tar emot samtal kl. 17:00 - 06:00 alla dagar. 
Det som sägs stannar mellan er. 
Ring 112 och fråga efter Jourhavande präst.
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LÖRDAGSMUSIK
Hässleholms kyrka 
kl. 16:00 - 16:30
27/3 och 17/4
Följ livesändningen på
facebook.com/
svenskakyrkanhassleholm
www.svenskakyrkan.se/hassleholm

DIAKONI NOTISER

KYRKTRAMPET 
29 MAJ KL. 12:00-18:00
Cykelsträcka ca 15 km alt. ca 30 km
Köp ditt startkit (karta, talong 
och penna) för 150 kr och cykla 
kyrkrundan. 
Enkel lunch och fika ingår.
Fyll i orden du hittar vid kyrkorna på 
talongen. 
12:00 Andakt vid Hässleholms kyrka
12:10 Lunch och därefter cykling
13:30 och framåt målgångsfika vid 
Västerkyrkan
Lämna in talongen och var med i 
prisutdelningen.
Start: Hässleholms kyrka
Stopp 15 km: Ljungdalakyrkan, 
Stoby kyrka
Stopp 30 km: Ljungdalakyrkan, 
Stoby kyrka, Ignaberga nya kyrka
Mål: Västerkyrkan
Alla intäkter går till ACT.

TON OCH TEXT 
TIO ÖVER TOLV
Hässleholms kyrka
torsdagar den 4 feb - 29 april
kl. 12:10 – 12:20
Livesänd diktläsning och musik.
Organist Benjamin Åberg
Följ livesändningen på
facebook.com/
svenskakyrkanhassleholm
www.svenskakyrkan.se/hassleholm

MORGONBÖN
I VÄSTERKYRKAN  
Onsdagar kl. 09:30 

MIDDAGSBÖN
Lägg allt annat åt sidan en stund 
mitt på dagen. Vi ber med Timmar-
nas bön, en god vägledare in i Jesu 
egen bönbok Psaltaren.

HÄSTVEDA KYRKA
Tisdagar
Kl. 11:40-11:55
Har du frågor eller vill leda 
middagsbönen kontakta präst 
tobias.mansson@svenskakyrkan.se

HLM GER:)
SAVE THE DATE
Kulturarvsdag och Kyrkorock
Lördag 2 oktober, 2021
Ignaberga nya kyrka
Föreläsningar och guidade turer i 
kyrkan och på kyrkogården. 
Musik med nationella och lokala 
artister. 
Mer info kommer!

TIPSPROMENAD OCH GRILLNING · LÖRDAG 27 MARS
KL. 10-16 start vid Hässleholms kyrka · KL. 12-14 start vid Stoby kyrka
Startavgift tipspromenad 50 kr · Alla intäkter går till ACT.
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BISKOPSVISITATION
 – VAD ÄR DET? BISKOP JOHAN TYRBERG BERÄTTAR.

En gång om året är det biskopsvisitation i ett av Lunds stifts 12 kontrakt. Ett kontrakt är ett geogra-
fiskt område som består av ett antal församlingar. Varje kontrakt visiteras numera en gång vart 12:e år. 
I vår, 25 april – 2 maj, har turen kommit till Göinge kontrakt, som Hässleholms församling är en del av. 

Biskopen besöker församlingar för att 

möta församlingsbor, anställda och 

förtroendevalda, för att lyssna, ge råd, 

inspirera och utöva tillsyn. Biskopen får 

reda på hur församlingarna arbetar och 

vilka glädjeämnen och utmaningar de 

har.

Ett år innan visitationen har kon-

traktsprosten haft i uppdrag att under-

söka att allt går rätt till i församlingar-

na. Kontraktsprosten rapporterar sedan 

till biskopen. Församlingarna ska fira 

gudstjänst, ha undervisning om kristen 

tro och bedriva diakoni och mission. 

Dessutom ska administrationen skötas 

på rätt sätt och det ska t ex finnas ak-

tuella inventarieförteckningar.

Historiskt sett kan man säga att vi-

sitationen har förändrats från att ha 

haft tyngdpunkten på inspektion och 

kontroll till att betona inspiration och 

gemenskap.

Biskop Johan tycker att detta är en 

rolig och givande arbetsuppgift och 

ser fram emot att komma till Hässle-

holms församling. Han trivs med att 

möta människor, både de kyrkvana och 

människor ute i samhället som kanske 

inte så ofta är i kyrkan. Det är genom 

visitationerna som han lär känna för-

samlingarna och människorna där. 

Vi önskar biskop Johan välkommen till 

oss i Hässleholms församling!

Det är nu tio år sedan vi hade biskops-

visitation i Västra Göinge kontrakt då 

Antje Jackelén var biskop i Lunds stift. 

Mycket har hänt sedan dess. Då var 

Hässleholm, Stoby-Ignaberga och Häst-

veda-Farstorp egna församlingar. Efter 

sammanläggning 2014 ingår nu Hässle-

holms kyrka, Ljungdalakyrkan, kyrkorna 

i Stoby, Norra Sandby, Hästveda, Igna-

berga och Västerkyrkan i Hässleholms 

församling. Var och en hade förut sin 

egen inventarieförteckning. De har nu 

slagits ihop till en gemensam. När det 

INVENTERING AV KULTURHISTORISKT 
VÄRDEFULLA FÖREMÅL I FÖRSAMLINGENS KYRKOR

gått några år kan föremål ha tillkom-

mit, bytt placering eller försvunnit. 

Svenska kyrkan har infört ett natio-

nellt digitalt register, Sacer, där uppgif-

ter om varje föremål kan läggas in. På 

sikt innebär detta bland annat ökade 

möjligheter att återfå stulet gods. Un-

der 2019 arbetade en projektgrupp 

från länsstyrelsen med att fotografera, 

numrera och registrera alla inventarier 

de hittade ute i våra kyrkor i detta sys-

tem. Grovjobbet var klart!

Nu återstod att granska materialet. Mässhake, Ignaberga gamla kyrka



KYRKFÖNSTRET #1  2021 | 11 

Var klassificeringen riktig, fanns föremå-

len på plats, fanns det mer att berätta om 

dem? I detta arbete engagerades ansvarig 

präst, kyrkvärd och vaktmästare för varje 

kyrka samt, som övergripande samord-

nare för samtliga kyrkor, Urban Hagberg, 

Birgitta Nebeling och Eva Andersson. 

Grupperna träffades i respektive kyrka 

för genomgång av föremålen som skul-

le klassas som ”kulturhistoriskt värdefull 

kyrklig inventarie”, ”övrig inventarie” eller 

”kyrklig inredning”. Det som inte rymdes 

under dessa rubriker avfördes. Det kun-

de röra sig om bruksföremål eller skräp. 

Ett föremål som hamnat i kyrkan blir inte 

nödvändigtvis en inventarie, ännu mindre 

en kulturhistoriskt värdefull dito.

Efter genomgångarna ute i kyrkorna 

skulle databasen uppdateras. Vårt mål 

var att få in all tillgänglig relevant infor-

mation och se till att den var så korrekt 

som möjligt. Databasen ska visserligen 

vara ett levande dokument men det drö-

jer nog innan ett så stort helhetsgrepp 

tas igen. Totalt rör det sig om nästan 900 

poster. Vår erfarenhet och lokalkännedom 

baserad på många års engagemang i kyr-

kan har varit till hjälp för att komplettera 

och justera information om många före-

mål. Samtidigt har vi fått lära oss mycket 

nytt. Benämningarna på de flesta kyrkliga 

textilier var vi bekanta med, fast ”bursa” 

och ”altarbrun” var nyheter för mig. Ännu 

mera ovant var benämningar för beskriv-

ning av armaturer, ljusstakar och vaser.

Om ljusstakarna i Ignaberga nya kyrka: 

”Altarljusstake i malm, kraftigt profile-

rad tripodfot med svängda, utställda och 

bladhölstrade ben, akantusvoluter och 

rocailler, samt bröstbilder i basrelief på 

sidorna i arkitektoniskt ramverk och i form 

av Fadern, Sonen och Maria…”

I Stoby kyrka hade man registrerat ett 

föremål som träljusstake. Det var av trä 

och svarvat, men det fanns inget hål att 

sätta ljuset i! Vaktmästare Martin Persson 

identifierade snabbt: ”Jamen, det är ju av-

slutningen neråt på predikstolen. Den togs 

bort för att man inte skulle slå sig i huvu-

det fler gånger!”

I Stoby finns en brudkrona i silver av 

Wiwen Nilsson. Till denna finns ett trev-

ligt album med foton av de brudpar som 

använt kronan. Brudkronor används ju inte 

så frekvent nuförtiden och med tanke på 

gravyren på brudkronan i Hässleholms 

kyrka - ”En gjord önskan om att denna 

Undre avslutning av predikstolen, Stoby kyrkaBrudkrona, Stoby kyrka

Malmljusstakar, Ignaberga nya kyrka

Altarbrun (den illustrerade gröna bården), 

Hästveda kyrka

Brudkrona, Hässleholms kyrka

Bursa, Ljungdalakyrkan

INVENTERING
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Brudkrona måtte få bäras endast av 

brudar, som kunde göra detta med ära 

och heder, och att denna Brudkrona 

alltså måtte få bidraga till att äkten-

skap ingås i renhet och helgd.” - så är 

det kanske inte förvånande.

I en redogörelse för invigningen av 

Hässleholms kyrka berättas: ”Vid en 

rond i kyrkan lär biskopen hava ifrå-

gasatt huruvida ej änglavingarna å 

altartavlan (finns nu i kyrksalen un-

der koret) voro något stora”. Svaret 

kom vid den efterföljande middagen, 

då kyrkoherde Sivardsson avtackade 

konstnären och yttrade bland annat: 

”Väl har det sagts att änglavingarna 

voro något stora, men jag frågar: har 

någon av herrarna sett några ängla-

vingar?” Biskopen kommenterade: 

”Där fick jag.”

Ett föremål som gav upphov till 

särskild efterforskning var en ”vinät-

ting” i Norra Sandby kyrka. Efter att 

ha konsulterat Bo Wendt, docent i 

Nordiska språk, fick vi fram att det 

förmodligen skulle vara ”vinåtting.” En 

åtting var cirka 16 liter. Det var allt-

så en liten trätunna för förvaring av 

nattvardsvin. Vinåttingar omnämns 

bl a i visitationsprotokoll från Saltvik 

år1658: 

Kyrkians wijijnottingar tappas fulla 

och them må kyrkiow taga i antward-

ning och förwara i muuren, at wijnet 

icke fröser och möglas.

Sammanfattningsvis kan vi konsta-

tera att arbetet visade sig vara mer 

omfattande än vi hade förväntat oss 

när vi åtog oss uppgiften, men samti-

digt har det varit intressant och läro-

rikt och vi har haft väldigt roligt. Vi 

kan konstatera att församlingen har 

många klenoder i sina gömmor. Vår 

förhoppning är att de även ska kunna 

visas för allmänheten.

Eva Andersson

Gamla altartavlan, Hässleholms kyrka

Vinåtting, Norra Sandby kyrka

INVENTERING
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Redan på 400-talet i Rom finns dokumenterat hur lekmän hade 

ansvar för praktiska angelägenheter kring församling och guds-

tjänstliv. Det var kyrkvärdarnas uppgift att vårda, förvalta och 

försvara den kyrkliga egendomen. Ordet ”värd” går tillbaka på 

det gamla svenska ordet ”vara” som finns i t ex bevara och ta 

vara på. Det handlar alltså om att värna, vårda och skydda.  

I Kulturmiljölagen (1988:950) står att varje församling ska 

ha en förteckning över inventarier som tillhör kyrkorummet. 

Någon av församlingens kyrkvärdar har tillsammans med en 

KYRKVÄRD – ETT ÄMBETE MED ANOR
präst  ett särskilt ansvar för vården av de kyrkliga inventarierna 

och för att de finns registrerade. Att vara kyrkvärd har länge 

ansetts vara ett hedersuppdrag och idag innebär det också att 

hälsa välkommen till gudstjänster, dela ut psalmböcker, läsa bi-

beltexter, leda förbön, ta upp kollekt och hjälpa till vid utdel-

ningen av nattvarden. Kyrkvärden hjälper också prästen med de 

liturgiska kläderna och räknar kollekten. 

Den som är döpt, fyllt 16 år och är medlem i Svenska kyrkan 

kan utses till kyrkvärd av kyrkorådet.

Källa: Tjänst i heligt rum av Carl Henrik Martling

Urban Hagberg, präst

Inger Persson, kyrkvärd

Norra Sandby kyrka

Lennart Andén, kyrkvärd

Ljungdalakyrkan

Eva Andersson, samordnare

Kerstin Malmqvist, kyrkvärd

Hästveda kyrka

Martin Persson, kyrkvaktmästare

Ignaberga, Norra Sandby, Stoby

Birgitta Nebeling, samordnare

Victoria Pehrsson, kyrkvärd

Hässleholms kyrka

Carina Henriksson, kyrkvaktmästare

Hästveda

Kerstin Andersson, kyrkvärd

Ignaberga gamla och nya kyrka

Elisabeth Fäldt, kyrkvärd

Västerkyrkan

Torgny Storm, kyrkvaktmästare

Hässleholms kyrka

NEDAN SER DU DEM SOM HAR ARBETAT MED INVENTERINGEN INFÖR BISKOPENS VISITATION.
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Den multifärgade regnbågsflaggan är 

sedan våren 2019 ett välkomnande in-

slag i den hässleholmska stadsbilden. Vi 

minns idag att vi samlades på Kyrkbacken 

till glädjetoner. 2020 minns vi vid jäm-

förelse som ett färglöst år med social 

distans. Som en följd av pandemin ställ-

des Pride in. Vi hoppas att Pride 2021 

kommer att kunna genomföras i någon 

form 22-23 maj. Församlingens anställ-

da och förtroende valda har genomgått 

en utbildning kring hbtq-frågor. Nu pågår 

arbetet med att öka medvetenheten om 

hur vi ska bemöta människor för att de 

ska känna sig välkomna och älskade som de 

är. Hbtq står för homosexuella, bisexuella, 

trans- och queerpersoner.   

PRIDE
2019 valde Hässleholms församling att 

omfamna Pride i en promenad som ett 

sätt att svara an på mänsklighetens ut-

satthet, brustenhet och behov av kärlek 

och upprättelse. 

Församlingen bjöd in prästen och före-

läsaren Ann-Christine Ruuth som gäst 

och talare. Det blev mycket uppskat-

tat. Som ett led i detta har vi bjudit in 

Ann-Christines dotter, Ester Roxberg, 

författare och föreläsare. Hennes bok 

”Min pappa Ann-Christine” blev stor-

film 2020. Den 19 maj 2021 kommer 

vi att få höra Ester tala om tiden efter att 

boken kom ut och om varför hon skrev 

den. Hon kommer även att gå djupare in 

på hur språk och skrivande kan driva för-

ändring. Ester Roxberg föddes 1987 

i Zimbabwe och är uppvuxen i Små-

land. Som sjutton åring vann hon Lilla 

Augustpriset för sina dikter. Hon har 

tidigare skrivit ungdomsböcker och 

under året utkommer Ester med fyra 

nya böcker för barn. 

Maria Halldén, 

citypräst i Hässleholms församling

Den multifärgade regnbågsflaggan är sedan våren 2019 ett 
välkomnande inslag i den hässleholmska stadsbilden. Vi minns 
idag att vi samlades på Kyrkbacken till glädjetoner. 

PRIDE

ESTER ROXBERG 
föreläser i Hässleholm 19 maj. 

Mer info: svenskakyrkan.se/hassleholm
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JOHAN LINDMAN, 

förtroendevald

Jag har vänner som är hbtq 

och har lyssnat på deras er-

farenheter. Men nu fick jag 

perspektiv på hur det är att 

vara kristen och hbtq. De 

perspektiven och erfaren-

heterna var nya för mig. 

Många kristna har en kritisk eller försiktig relation till hbtq. 

Att i diskussionerna få lyssna på andra som har en annan upp-

fattning än min egen har varit oerhört värdefullt. Jag tror 

utbildningen kan förbättra församlingens kontakt med och 

bemötande av människor som är hbtq. Jag känner mig själv 

tryggare i frågan och jag tror att vi som församling också har 

blivit tryggare efter diskussionerna. 

HELEN LINDELL, 

arbetsledare kyrkogården

Jag har ju ansett mig vara 

en vidsynt och inkluderande 

person och var i början lite 

skeptisk till om utbildning-

en verkligen skulle behövas, 

men ack så fel jag hade! Det 

finns så många lager i detta, 

okunskap, skam, rädsla, känsla av att man inte duger… Jag 

trodde att man inte behövde känna en sådan rädsla för att 

berätta hur det ligger till men så var ju inte fallet. Min reaktion 

är att det är för sorgligt att andra människor ska tycka och 

tänka och ge sin dom kring detta, vad har de med det hela 

att göra? Tänk om det varit omvänt, att jag skulle behöva 

förklara och försvara mitt val i livet av hänsyn till andra när 

det gäller min sexuella läggning. Det känns ju helt bananas! 

Jag önskar att vi någon gång kommer till den punkt när ingen 

ska behöva känna någon ångest inför detta, men det har jag 

tyvärr svårt att se.

ERIKA HEIL-UTBULT, 

församlingspedagog

Min ingång i möten med an-

dra människor är alltid att de 

är människor - precis som 

jag. Rik, fattig, hbtq, hetero, 

mörk, ljus - vi är människor! 

Att bli regnbågscertifierad 

gör inte så stor skillnad för 

min del, men det är en ingång till en öppenhet i kyrkan. Att 

vi var och en bemöter andra med respekt, kärlek och med-

mänsklighet är viktigast. Var snäll helt enkelt, svårare än så 

är det inte! Jag som människa kan både vara lik och olik an-

dra människor. Jag håller inte med alla och tänker inte utifrån 

samma perspektiv. Jag kommer aldrig trivas tillsammans med 

alla. Men det måste ju vara ok, eller hur? För det är inte en 

fråga om etnicitet, sexualitet, ekonomi eller samhällsklass, 

utan det handlar mer om olikheter i vem man är som människa.

PRIDE

Regnbågsnyckeln är en hbtq-märkning som visar att förtro-

endevalda och medarbetare i en församling genomgått ut-

bildning för att kyrkan ska bli mer inkluderande och arbeta 

aktivt för mångfald och öppenhet. 

REFLEKTIONER FRÅN NÅGRA AV DEM 
SOM GENOMGÅTT UTBILDNINGEN.

CHRISTEL HOFVANDER,

husmor 

Det är konstigt att dagens 

samhälle ens ska behöva ha 

kurser som denna. Men ef-

tersom det tydligen finns ett 

behov är jag stolt över att 

jobba på en arbetsplats som 

prioriterar ämnet som något 

viktigt och självklart. 
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Hur kom det sig att du ställde 
upp som förtroendevald?
Jag har sedan barnsben varit enga-

gerad i Svenska kyrkan.  Då jag för 

30 år sedan blev tillfrågad om jag vil-

le bli förtroendevald, kändes det som 

jag blivit utvald och att jag gärna ville 

engagera mig även på denna nivå. 

Jag hade tidigare sjungit i kör och 

varit barn- och ungdomsledare. Jag 

har sedan växt in i de olika uppdra-

gen som förtroendevald, kyrkvärd, ledamot i Hästveda kyrkoråd, 

ledamot i kyrkomötet, och nu som ordförande i kyrkorådet i Häss-

leholms församling.

Varför är det viktigt att engagera sig i kyrkan?
Jag tycker det är viktigt av olika skäl. För mig personligen betyder 

kyrkan en stor trygghet och gemenskap och där möter jag andra 

människor som har en levande tro. Det är också viktigt ur andra 

synvinklar. I ett samhälle där många människor söker trygghet och 

”något” som man kan lita på, ska Svenska kyrkan vara en kyrka i ti-

den och en kyrka för alla, en inkluderande kyrka. Vi har ett uppdrag 

att vårda och bevara våra kyrkobyggnader för kommande genera-

tioner. Det finns många skäl att engagera sig och alla medlemmar 

kan arbeta med det som just denna person brinner för.

Vad innebär ditt uppdrag? 
Just uppdraget som kyrkorådets ordförande innebär att jag leder 

de sammanträden som finns enligt Svenska kyrkans ordning, ar-

betsutskott och kyrkoråd. Jag har också en del möten med kyr-

Ställ upp 
i kyrkovalet

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget  
som  förtroendevald i Svenska kyrkan vara något för dig!  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp i kyrkovalet.

Söndagen den 19 september 2021 är det val i 
Svenska kyrkan. Förra gången, 2017, ställde 
nästan 30 000 personer upp som kandidater 
och 23 000 valdes till minst ett uppdrag.  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp  
i kyrkovalet 2021. 

Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska 
kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Svenska 
kyrkan är beroende av människors engage
mang och i kyrkovalet har du och andra en 
möjlighet att påverka. 

DET HÄR KRÄVS FÖR ATT BLI KANDIDAT
Du som vill ställa upp som kandidat i 
 kyrkovalet måste: 

 tillhöra Svenska kyrkan.

 vara döpt i Svenska kyrkan eller annat 
kristet samfund, eller tidigare ha varit 
förtroendevald i Svenska kyrkan.

 fylla 18 år senast på valdagen.

 vara kyrkobokförd i det område valet 
 gäller (för kyrkomötet är du bara valbar  
i det stift där du är kyrkobokförd). 

Mycket mer information om hur det går till att ställa upp i kyrkovalet hittar du på  
svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp

SK
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5

I september är det återigen dags att välja ledamöter till kyrko-

fullmäktige i Hässleholms församling, stiftsfullmäktige i Lunds 

stift och till kyrkomötet som är Svenska kyrkans högsta beslu-

tande organ. 

Alla medlemmar som fyllt 16 år senast på valdagen och är 

kyrkobokförda i det området valet gäller har rösträtt och den 

som är döpt och fyllt 18 år har rätt att ställa upp i val. 

De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas nominerings-

grupper. Den som vill ställa upp i valet kan gå med i en nomine-

ringsgrupp eller skapa en ny grupp tillsammans med människor 

som vill arbeta för samma saker. Sista dag att anmäla en nomi-

neringsgrupp är 15 april. 

Mer info: svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp

koherde och presidiet där olika frågor förbereds. Jag brinner även 

för olika frågor och projekt som vi har i Hässleholms församling. 

Dessa frågor kan ibland ta mycket tid och engagemang! Mitt fi-

naste uppdrag är dock kyrkvärd i Hästveda kyrka!

Tar det mycket tid?
Ja! Det tar en hel del tid att vara förtroendevald men du kan säkert 

bestämma själv var denna gräns ska gå.  Personligen har jag lätt för 

att gå ”All in” när jag tror på något och vill genomföra det!

Finns det något som är särskilt roligt/intressant med att 
vara förtroendevald?
För mig är det ofta när jag ser att det går att förändra saker i en 

riktning som jag tycker att kyrkan ska gå. Det kan också vara när 

det finns ett gott arbetsklimat bland de förtroendevalda och man 

jobbar tillsammans och sedan når de mål som man beslutat om.

Vilka utmaningar finns?
Det finns många utmaningar! Den ekonomiska utmaningen är en 

stor bit. Vi kommer åren framöver behöva prioritera i verksam-

heten. Det finns även andra utmaningar och det är att tjäna Gud på 

det vis som han visar oss!

Råd till den som funderar på att ställa upp i kyrkovalet? 
Mitt råd är bara KOM! Ta kontakt med Hässleholms försam-

ling så kan de vägleda dig till de personerna som kan berätta 

mer! All kontaktinfo finns på Hässleholms församlings hemsida 

www.svenskakyrkan.se/hassleholm Välkommen att vara med! 

Marija Kogler Johnsson, ordförande i kyrkorådet

MARIJA OCH JOHAN – FÖRTROENDEVALDA I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING

KYRKOVALET
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VAD INNEBÄR DET ATT VARA FÖRTROENDEVALD?
Alla medlemmar i Svenska kyrkan har tillsammans ansvar för sin 

församlings grundläggande uppgifter; gudstjänster, undervisning, 

diakoni och mission. Att vara förtroendevald betyder att man fått 

ett särskilt uppdrag, ett förtroende från församlingens medlem-

mar att t ex ta ansvar för ekonomi och olika verksamheter.

Kyrkofullmäktige är högsta beslutande organ, antar mål för 

församlingens verksamhet och fastställer budget och avgifter. 

Möten en gång per termin.

Kyrkorådet är församlingen styrelse, ska ha omsorg om för-

samlingslivet, fattar beslut i frågor som rör den löpande verk-

samheten och gör förslag på budget och flerårsplaner. Möten 

ungefär en gång i månaden.

Hur kom det sig att du ställde upp 
som förtroendevald?
Tacksamhet. Jag har en lång väg till 

både politik och kyrka bakom mig. 

När jag var yngre levde jag ett våld-

samt liv med missbruk och utanför-

skap. Jag tappade tron på samhället 

och att jag hade en plats i det. Jag 

lämnade kyrkan som jag var döpt och 

konfirmerad i. När jag bröt mitt de-

struktiva liv kände jag en tacksamhet 

för att samhället faktiskt inte hade lämnat mig. Sjukvården hade 

rent av räddat mitt liv. Tacksamheten gjorde att jag ville ge tillbaka 

till samhället och blev partipolitiskt aktiv. Kyrkan fanns också där. 

Det var tack vare att kyrkan öppnade sina dörrar för de möten 

med självhjälpsgrupper jag behövde, som jag är drogfri och nykter 

idag. Jag blev åter medlem och när möjligheten kom att ställa upp i 

kyrkan, tog jag den. Jag vill ge vidare den gåva jag fick och att vara 

förtroendevald i kyrkan är ett sätt att göra det.  

 

Varför är det viktigt att engagera sig i kyrkan? 

Det är ett bra sätt att engagera sig och medverka till att kyrkan 

kan fortsätta sin verksamhet. Jag tycker alla ska ha något förtro-

endeuppdrag i livet. Det ger en ökad förståelse för samhället.  

 

Vad innebär ditt uppdrag? 

Jag är gruppledare för Socialdemokraterna i både fullmäktige och 

kyrkorådet. Jag leder alltså vår grupps arbete i församlingen. För 

mig innebär det att gå på möten, främst kyrkoråd och arbets-

utskott som är förberedande organ till kyrkorådet.  

 

MARIJA OCH JOHAN – FÖRTROENDEVALDA I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING
Tar det mycket tid? 
Beror på. I början satt jag i fullmäktige och det innebar två kvälls-

möten om året. När jag nu sitter i kyrkorådet och dess arbets-

utskott tar det mer tid. Det är möten varje månad. Sedan får man 

även räkna med gruppmöten dvs när vi inom vårt parti ska prata 

oss samman. Det kan ta ytterligare en kväll per möte.  

 

Finns det något som är särskilt roligt/intressant med att 
vara förtroendevald? 
För mig har det inneburit att jag har kommit nära verksamheten och 

sett delar jag tidigare inte visste så mycket om. Det är oerhört intres-

sant att få möta dem som verkar inom kyrkan i olika roller. Men roli-

gast är känslan av att ge tillbaka till den kyrka som en gång hjälpte mig.  

 

Vilka utmaningar finns? 
För mig som enskild förtroendevald är det att sätta sig in i kyrkans 

organisation. Man måste alltid lära sig hur organisationen funge-

rar, för att göra ett bra arbete som förtroendevald, och det tar sin 

tid. Kyrkan är dessutom annorlunda som organisation och fungerar 

annorlunda än andra organisationer i samhället. För oss som kyrka 

och för församlingen är den största utmaningen att vi tappar med-

lemmar. Hur gör vi oss relevanta i människors liv? 

 

Råd till den som funderar på att ställa upp i kyrkovalet? 
Gör det! Det är oerhört givande. Det som är så bra med vår kyrka 

är att alla får ställa upp. Vi har alla rätt att vara med och påverka. 

Känn ingen oro för att det ska vara svårt eller för att du inte kan, 

alla är nya i början. Det fanns så mycket jag inte kunde. Jag har lärt 

mig genom att fråga när jag inte vet och det gör jag fortfarande.  

Johan Lindman, ledamot i kyrkorådet                  

KYRKOVALET
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L
ektionerna ska vara konfes-

sionsfria. De berättar om 

kyrkan, om kristendomens 

historia och om varför våra 

traditioner ser ut som de 

gör. Själva kyrkobyggnadens arkitektur 

och rika symbolik kan man också lära sig 

mycket av.

Här går vi in i rollen som ”edutainer” – 

en pedagog som får undervisa och använ-

da sig av ett lustfyllt lärande. Att bara se 

en kyrkobyggnad, utan att få använda sig 

av fler sinnen för att uppleva den, kanske 

inte blir så roligt. Inte heller att sitta i en 

skolbänk och bara lyssna till ett föredrag 

om traditioner. Då är det mer spännande 

att få undersöka själv, mäta, känna, måla 

eller ikläda sig prästens kläder och få för-

ståelse för färger och högtider på ett an-

nat sätt. 

I Räkna med kyrkan tittar vi närmare 

på geometriska figurer, både i 2D och 3D. 

Barnen får leta geometriska figurer inne 

och ute, måla av och fundera över hur 

kyrkobyggnaden är uppbyggd. Vi mäter 

kyrkans höjd och längd och dopskålens 

volym. En härlig lektion där barnen får 

jobba både enskilt och i grupp. 

Som Kyrkdetektiver får barnen lösa 

gåtor och rebusar för att hitta kyrkans 

viktigaste skatt. För att hitta skatten be-

höver de fundera på vad olika symboler, 

bibel- och psalmhänvisningar står för. Det 

finns många sådana i en kyrka. 

Tradition och liv berättar om historia 

och traditioner. Vi ser på färger, högtider, 

kyrkoåret och prästens kläder. Vad bety-

der ordet helgon och vem kan bli helgon? 

Varför firar vi allhelgonahelgen egentli-

gen? 

Innan allhelgonahelgen erbjuds kyrko-
gårdsvandringar. Vi samtalar kring död 

DET SOM INTE 
SYNS FINNS!
Mycket av vår verksamhet syns inte utåt, som våra skollektioner. Vi inbjuder Hässleholms skolor 
till 12 olika typer av lektioner för åk F-9, på skolan eller i kyrkan. Allt utgår från läroplanen. Varje år 
genomförs drygt 100 lektioner.

Bibeläventyret

KYRKAN I SKOLAN
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KYRKAN I SKOLAN

och liv. Till jul och påsk, som är de största 

kristna högtiderna, erbjuds olika dramer 

och vandringar. 

Som kyrka och församlingspedagog 

tänker jag att förståelse för och kunskap 

om den ”stora” berättelsen också kan lära 

något om min egen ”lilla” berättelse. His-

torien bakåt kan lära oss själva vilka vi är 

och vilka vi vill vara.

Erika Heil-Utbult, församlingspedagog

Bibeläventyret är en konfessionsfri lek-

tionsserie om Gamla (GT) och Nya tes-

tamentet (NT) för årskurs 4 och 5. Lek-

tionerna ger kunskaper om Bibeln och 

Bibelns värld och en grund till förståelse 

för hur judendom, kristendom och islam 

utvecklades. Bibeläventyret hjälper elev-

erna att utveckla förmågan att analyse-

ra likheter, skillnader och att se samband 

mellan dessa världsreligioner. 

”Yes, är det Bibeläventyr idag?” är nå-

got som vi ledare eller ”Bibeläventyrare” 

ofta får höra när vi träffar eleverna igen 

efter första besöket. Skolorna erbjuds 3 

lektioner á 90 minuter om GT eller NT. 

Med hjälp av rörelser, drama, nyckelord, 

bilder, rap, rim och ett och annat trolleri 

leker eleverna in fakta och kunskaper på 

ett roligt och engagerande sätt. I berät-

tandets form upplevs de flesta av Bibelns 

kända berättelser och personer.

Berättelserna om skapelsen, Noa, Sara 

och Abraham, Mose och det judiska fol-

kets historia i GT och berättelserna i NT 

om Jesus, liknelserna och undren, Paulus 

spännande liv och de kristna högtiderna 

m m levandegörs.

”Vem vill spela…?” säger jag nyfiket 

till eleverna. Nästan alla händer är i luf-

ten och det gäller att försöka få med alla 

som vill, så att det inte känns orättvist. 

Eleverna engageras i enkla dramer, där 

de ofta själva agerar och levandegör be-

rättelserna. Geografin visualiseras genom 

att klassrummet görs om till en karta, där 

platserna för Bibelns berättelser märks 

ut. Eleverna aktiveras genom rörelse som 

kopplas till nyckelord. Steg för steg växer 

en ramsa fram som tydliggör hur berät-

telserna hänger ihop och i slutet kan klas-

sen spela upp dem. En jättestor Bibel med 

en kassett för varje Bibelbok visar Bibelns 

uppbyggnad. I varje kassett finns en sak 

gömd som åskådliggör någon berättelse i 

just den boken. 

Bibeläventyret är ett koncept som ägs 

av Svenska Bibelsällskapet. De utbildar 

ledare eller ”Bibeläventyrare”. I Sverige 

finns ca 500 ledare och i Hässleholms för-

samling finns tre av dem. Varje år får mer 

än 1500 klasser i Sverige uppleva spän-

nande och lärorika Bibeläventyr.

Fredrik Leo Sandberg, församlingspedagog

Johanna Knutsson, barn- & ungdomsledare

Bibeläventyret

Räkna med kyrkanKyrkogårdsvandring
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KONFIRMATION I 
HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING
Vem är Gud? Finns Gud? Vem är jag? 

Vem är Jesus? Hur ska jag förstå och 

tolka Bibelns berättelser? Vad är kär-

lek? Vad är ondska?  Detta är några av 

de frågor konfirmationstiden rymmer 

och möjlighet ges till att reflektera, 

diskutera och tänka kring dessa frågor. 

Under hösten träffades vår grupp kl. 

15.30 - 18.00 varje torsdag. Vi började 

med drop-in fika. Därefter undervisning 

som utgick från Frälsarkransen, som är 

ett kristet radband med olika pärlor 

som symboliserar den kristna tron.  

Vi jobbade med frågor om Gud, 

människan, ondska, kärlek, öken, be-

kymmerslöshet med mera.  Träffarna 

avslutades med andakt i Hässleholms 

kyrka.  Det är spännande att få möta 

konfirmander, dela tron och livet med 

dem och höra deras tankar och upple-

velser kring livet och Gud. 

I september åkte vi på ett läger 

till EFS-gården i Åsljunga. Läger ger 

möjlighet till fördjupning och lite mer 

äventyr. Vi paddlade kanot, var ute på 

pilgrimsvandring, pratade om Jesu liv 

och firade andakt och gudstjänst till-

sammans. 

Konfirmationstiden innebär möjlig-

het att få upptäcka och få ställa frågor 

om sig själv och om livet och att möta 

den kristna tron i relation till sitt eget 

liv.  Konfirmationen är en bekräftelse 

av dopet. Dopet som bär på löftet om 

att du är älskad, precis som du är med 

allt det som ditt liv rymmer. Konfirma-

tionen bekräftar för oss Guds löfte i 

dopet.

Emma Jansson, präst

DIGITALA KONFIRMAND- 
OCH UNGDOMSTRÄFFAR
När pandemin ökade igen under hösten 

och nya hårdare restriktioner infördes, 

var det inte längre möjligt för oss att 

genomföra konfirmand- och ung-

domsträffar på det sätt vi är vana vid. 

Vi var tvungna att ställa om. Alternati-

vet var att träffas digitalt, något som 

flera av våra grupper och verksamhe-

ter började med under november. Visst var 

det en omställning för oss, men ändå ett 

sätt att hålla kontakten. Ungdomsgruppen 

som träffas på torsdagar, möttes digitalt 

flera gånger under november - december 

med olika aktiviteter såsom lek, tävlingar 

och bibelstudier. Vi startade också upp en 

ny aktivitet med bibelsamtal vardagar kl. 

12.15 för dem som var hemma och arbe-

tade digitalt. Spännande små fördjupande 

samtal. Konfirmanderna startade också 

upp sitt arbete digitalt och nedan berättar 

jag om hur en träff kan se ut.   

Flera av våra konfirmandgrupper bru-

kar börja med det vi kallar kyrie- och 

gloriarunda. Alla får säga något som är 

kyrie just nu och något som är gloria. Den 

första vi känner till som ropar ut sitt ky-

rie är mannen vi möter i Bibeln, han som 

sitter vid vägkanten när Jesus är på väg 

till Jeriko. Han ropar: "Davids son, förbar-

ma dig över mig!" Förbarma dig! Se mig, 

hör mig, rör vid mig! I förtvivlan, sorg och 

smärta ropar vi alla ut vårt kyrie. Kyriet får 

stå för allt det tunga och svåra som bara 

måste få komma ut. Det vi inte längre or-

kar bära i våra liv.   

Första gången som gloria sjöngs, var när 

Jesus föddes. Det var änglarna som sjöng. 

"Ära åt Gud i höjden och frid på jorden 

KONFIRMANDER - UNGDOMAR
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bland människor som han älskar." Gloria 

är glädjen, jublet över att mörkret vänds 

i ljus. Vad gör att du vill sjunga lovsång?  

Efter vår kyrie- och gloriarunda brukar 

vi arbeta med dagens pärla från Frälsar-
kransen. Den består av 18 pärlor där 

varje pärla har sin egen betydelse. Frälsar-

kransen är en hjälp för många att hantera 

livet i vardagen och att utforska sin and-

liga längtan. Det kan vara en väg in i den 

kristna tron. Vi dyker ner i varje pärla på 

olika sätt; läser bibeltexter, ser på små 

filmer och samtalar om det som berör. 

På detta sätt lär sig konfirmanderna mer 

om den kristna tron och kan få en upple-

velse av att tron är på riktigt. En tro som 

kan bära genom livet. En tro på att varje 

människa är unik och älskad som den man 

är. En tro på den uppståndne som vill leda 

oss på livets väg.

Vi avslutar alltid våra träffar med andakt. 
Ordet andakt har sitt ursprung i tyskans 

andenken, att tänka på något. Tanken in-

riktas på Gud genom bön eller stillhet. När 

vi har andakter digitalt brukar vi spela en 

psalm eller sång, en ledare har en kort re-

flektion och sedan bön för det som just nu 

är angeläget. Andakten är en viktig del, 

ett sätt för att stilla sig och få ett möte 

med Gud. 

Ichthys är grekiska för fisk, en symbol för 

Kristus som användes som kodord under för-

följelsen av de kristna i romerska riket. Sym-

bolen syftar också till en händelse i Bibeln då 

Jesus kallar sina lärjungar att bli människo-

fiskare. Fisktecknet bärs av församlings-

pedagoger som en yrkessymbol.

FÖRSAMLINGSPEDAGOG 
– ETT YRKE OCH ETT KALL
Präster har gudstjänster och andra förrätt-

ningar. Diakoner arbetar på olika sätt med 

stöd till människor. Musiker sköter musiken, 

men vad gör församlingspedagogerna? Vad 

betyder ordet församlingspedagog?

Församling = människor som befinner 

sig inom församlingens område

Pedagog = någon som undervisar på 

ett pedagogiskt sätt, lärare

Att vara församlingspedagog handlar 

om att arbeta med kyrkans lärande d v s 

att undervisa, berätta och samtala om 

tro, ofta med barn, unga och familjer men 

också med äldre. Det är ett fantastiskt ar-

bete där man får fundera på hur vi möter 

människor på bästa sätt och hur vi kan 

förmedla något genom att använda oss av 

bra pedagogiska redskap. Förhoppningen 

är möten som får människor att växa och 

känna sig sedda och bekräftade.

Som församlingspedagog får jag an-

vända de gåvor och kompetenser som just 

jag har. Tjänsten formas mycket utifrån en 

själv och hur församlingen ser ut. Jag gillar 

t ex kreativitet och bildskapande, vilket jag 

får använda när jag arbetar med barn och 

unga. Att hitta vägar för mötet, växan det, 

att vara medvandrare, en liten bit eller 

hellre längre, på människors livsväg och 

att förhoppningsvis dela tro och liv, är det 

jag älskar mest med mitt yrkesval.

Erika Heil-Utbult, församlingspedagog

I Hässleholms församling finns flera konfirmandgrupper med olika inriktning. 

Mer om konfirmation och höstens grupper: www.svenskakyrkan.se/hassleholm

Frågor? Kontakta therese.knutsson@svenskakyrkan.se 0451-77 62 11

I relation till andra är det som vi 

växer i vår tro. Att ställa om till digi-

tala träffar kan inte ersätta den fy-

siska kontakten men blir ett komple-

ment. Vi ser det som positivt att 

denna möjlighet finns och att vi trots 

allt kan mötas på något sätt. Våren 

kommer att bli en fortsatt utmaning 

med hårda restriktioner. Hur konfir-

mationerna ska bli vet vi ännu inte, 

troligtvis kommer de att sändas digi-

talt. Detta provade vi i höstas och det 

fungerade. I en prövande tid ställer vi 

inte in utan vi ställer om. 

Henrik Feldt, församlingspedagog 

Sagt om konfirmationstiden:
"Jag tycker att konfirmationsunder-

visningen är väldigt intressant och 

läror ik. De positiva och trevliga ledar-

na gör att man ser fram emot nästa 

vecka. Vi var även på ett mysigt lä-

ger där vi fick chansen att lära känna 

varandra bättre."  Maya Nilsson

"Jag har upplevt konfirmationsunder-

visningen som väldigt rolig, intressant 

och lärorik. Det är väldigt kul och det 

är inte så tråkigt som många tror."  

Tin Norberg

KONFIRMANDER - UNGDOMAR
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Det finns ca 40 samarbetskyrkor i 

Sverige och Västerkyrkan i Hässle-

holm var en av de första att bildas år 

1966.

Knuten till Västerkyrkan finns en 

fören ing, EFS Missionsförening, som 

äger och förvaltar själva byggnaden 

och det som inryms där. Föreningen har 

drygt 80 medlemmar vilka utser en 

styrelse som har till uppgift att han-

tera aktuella frågor och förening ens 

ekonomi. Ett samarbetsavtal reglerar 

hur verksamhet och arbete i Väster-

Mellan Svenska kyrkan och EFS (Evangeliska Fosterlands-
stiftelsen) finns en speciell samarbetsform som man beskriver 
som Samarbetskyrka. EFS är en inomkyrklig rörelse och i Sam-
arbetskyrkan är syftet att kombinera Svenska kyrkans öppen-
het med EFS betoning på bön och gudstjänstliv, ansvarstagan-
de och lekmannaengagemang. Målet är att fler människor ska 
kunna uppleva gemenskap, delaktighet och engagemang.

kyrkan ska organiseras och utföras. De 

anställda som arbetar i Väster kyrkan är 

anställda av Hässleholms församling och 

ingår i församlingens arbetslag. Kyrkorå-

det och kyrkoherden har det övergri-

pande ansvaret för verksamheten inom 

hela Hässleholms församling. Genom 

samarbetsavtalet delegerar kyrkorådet 

till EFS Missionsförening att inom ramen 

för församlingens verksamhetsplan svara 

för, planera och genomföra det löpande 

arbete som sker med utgångspunkt från 

Västerkyrkan. 

IDEELLT ARBETE

Västerkyrkan präglas av att de flesta per-

soner som besöker kyrkan gärna hjälper 

till med olika uppgifter på ideell grund och 

ser detta som ett bra sätt att känna an-

svar och gemenskap och bidra till att den 

som kommer in i kyrkan ska känna sig väl-

kommen.

Det största antalet ideellt engagerade 

personer finns i gudstjänstvärd- och vakt-

mästargrupperna. Man träffas någon dag 

före söndagen för en förberedelsestund 

för att tillsammans med präst och guds-

tjänstvärdar gå igenom och samtala om 

söndagens texter. I gudstjänsten är man 

med och läser bibeltexter och ber. Att vara 

gudstjänstvärd eller vaktmästare i Väster-

kyrkan innebär också praktisk skötsel som 

t ex gräsklippning, snöskottning och byte 

av glödlampor. En annan uppgift kan vara 

att sköta ljudet under gudstjänsten. Idag 

finns det en särskild ljudgrupp som sköter 

VÄSTERKYRKAN I HÄSSLEHOLM 
– EN SAMARBETSKYRKA
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detta på ideell grund. Ytterligare en stor 

grupp av ideellt aktiva är personerna i 

kaffekommittéerna. De bakar och ordnar 

kyrkkaffe och ibland enkel mat om detta 

passar i programmet t ex julgröt vid jul-

festen.

En gång om året träffas man en dag för 

att putsa fönster och sköta kyrkobygg-

naden. Detta brukar bli en trevlig dag där 

fikat är ett viktigt inslag för gemenskapen. 

Under 2020 har det inte kunnat vara nå-

gon fixardag i vanlig ordning. I stället blev 

det en dag, Kulturarvsdagen, där Väster-

kyrkan var ”trädgårdskyrka”. Då fick den 

som ville komma med hacka och sekatör 

för att göra fint i trädgården. Samtidigt 

såldes det växter, byggdes insektshotell 

och grillades korv. Det blev en trevlig och 

positiv dag med många besökande.

Vidare finns samtalsgrupper och bibel-

studiegrupper som leds av ideella och 

mycket populära Onsdagsträffen med 

efter middagskaffe. En föredragshållare 

berättar något och sedan umgås man runt 

kaffebordet.

Ungdomsarbetet i Västerkyrkan har un-

der perioder varit mycket livaktigt. Anta-

let barn och ledarkrafter har skiftat under 

åren. Idag finns söndagsskola, vilken även 

den leds av mestadels ideella krafter. 

Förhoppningen är att Västerkyrkan kan 

få vara en öppen kyrka med möjlighet till 

engagemang och välkomnande gemen-

skap. 

MUSIK I VÄSTERKYRKAN

Musik och körsång har alltid varit en viktig 

del av Västerkyrkans verksamhet. Under 

åren som gått har många olika körer varit 

igång; barn-, ungdoms-, gospel-, nybör-

jar- och kyrkokör. Här har många ideella 

hjälpt till att leda, kompa och flitigt varit 

med i körens övningar och uppsjungningar 

i gudstjänsten och i andra sammanhang. 

Babysång och Västerkyrkans kör, som 

är en fyrstämmig vuxenkör, är de grupper 

som finns idag och som vi hoppas snart 

ska komma igång igen. Till Babysången 

anmäler du dig via Hässleholms försam-

lings hemsida och vill du vara med i Väs-

terkyrkans kör, tar du kontakt med kan-

tor Anette Larsson. Det underlättar för 

dig om du har sjungit i kör tidigare. Kören 

sjunger på gudstjänster, och ibland till-

sammans med andra körer i bygden. En 

av årets höjdpunkter är vårt musikaliska 

julspel strax före jul. 

I gudstjänsten brukar det alltid finnas 

möjlighet att gå fram och tända ljus när 

vi sjunger några sånger tillsammans. Det 

hörs att många som går i Västerkyrkan 

tycker om att sjunga. Du är varmt väl-

kommen att vara med i den sången!

Tillsammans gör vi olika insatser. Västerkyrkans kör under ledning av Anette Larsson.

VÄSTERKYRKAN
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-  INGE HALLABRO BERÄTTAR

Då min fru Gull-Britt och jag 1962 bosatte 

oss i Hässleholm möttes vi av en välkomst-

inbjudan till EFS Missionsförening i Hässle-

holm. Vi hade båda tidigare anknytning 

till EFS och själv var jag sedan några år 

anställd för barn- och ungdomsarbetet 

inom EFS distrikt Skåne-Blekinge. EFS i 

Hässleholm hade då sin verksamhet i en 

fastighet ”på” Finjagatan. Den kallades 

EFS Missionssal och det är rätt att säga 

att den låg ”på” Finjagatan för byggnaden 

låg delvis på gatumark. Denna lilla bygg-

nad, som tidigare varit butik, inrymde ett 

litet pentry och en samlingssal som en-

dast kunde rymma ett 30-tal personer. 

På vinden hade inretts ett litet rum för 

barnverksamhet. Det var inte bara det att 

den så kallade ”tröskeln” var hög, en brant 

stentrappa ledde upp till ytterdörren. Det 

var svårt för äldre och omöjligt för handi-

kappade att nå lokalen.

I samband med byggandet av ny via dukt 

över järnvägen och ombyggnad av Finja-

gatan och Viaduktsgatan gjorde kommu-

nen anspråk på marken där EFS Missions-

sal låg. Vid förhandling med kommunen 

erbjöds EFS en tomt vid Drottning gatan.

Arkitekt Ingvar Eknor från Örkelljunga 

hade just färdigställt ritningar för en kyr-

ka, Dalvikskyrkan i Jönköping, och det 

blev beslutat att bygga efter samma rit-

ningar även i Hässleholm men då tomten 

vid Drottninggatan var för liten fick tyvärr 

kyrkan förkortas med ca 4-5 meter.

Byggkostnaden låg på ca 600 000 

kr. I dagens penningvärde blir det över 

10 miljoner kr. Detta var en mycket 

stor summa för en liten förening. Jag 

tror vi var 45 medlemmar. Jag minns 

att ordförande och kassör personligen 

kontaktade varje enskild medlem och 

frågade vad de lovade att binda sig att 

bidra med under en tid av tre år. EFS vi-

lar på personligt engagemang och här 

ställdes detta verkligen på prov. Men 

missionsföreningen och dess styrelse 

sa, med Guds hjälp och välsignelse, ”Ja” 

till projektet och 1966 var Västerkyr-

kan klar att invigas. Hur det kändes för 

medlemmarna i EFS-föreningen att 

flytta från den lilla trånga lokalen vid 

Finjagatan till den stora, vackra kyrkan, 

med ungdomsgårdens storstuga och 

övriga lokaler, går inte att beskriva.

Hässleholms församling hade vid 

samma tid önskemål om att bygga en 

kyrka på väster i Hässleholm i stället 

för den lilla lokal för barnverksamhet 

som församlingen hyrde i en fastig-

het vid Gethornskroken. Det var då 

frågan väcktes om att skapa en sam-

arbetskyrka i Hässleholm mellan EFS 

Missionsförening och Svenska kyr-

kan Hässleholms församling. En sådan 

samarbetskyrka hade året före startat i 

Stockholm. Biskopen i Lunds stift, Martin 

Lindström, engagerade sig i frågan och 

medverkade till att Västerkyrkan blev 

Sveriges andra samarbetskyrka. Efter-

som den första, Sätrakyrkan i Stock-

holm, numera är avvecklad är sannolikt 

Västerkyrkan i Hässleholm nu Sveriges 

äldsta samarbetskyrka.

Jag, som under många år haft för-

troendeuppdrag i Missionsföreningens 

styrelse, har kunnat se och glädja mig 

över hur detta samarbete under åren 

alltmer har utvecklats. Framtidens kyr-

ka och församling har behov av alltmer 

samarbete som bygger på personlig 

tro och engagemang och vi som ge-

nom åren firat gudstjänst i Västerkyr-

kan har fått uppleva så många stunder 

av gudsmöten till glädje, uppmuntran, 

upprättelse och välsignelse. 

1983 brandskadades fastigheten på 

tomten invid Västerkyrkan. EFS-fören-

ingen fick tillfälle att inköpa fastighe-

ten och tillstånd för att riva den gravt 

brandskadade byggnaden. Denna 

tomtmark gav i första hand möjlighet 

till bilparkering för Västerkyrkan men 

kom att i andra hand ge möjlighet för 

Västerkyrkans om- och tillbyggnad 

2001 då kyrkan handikappanpassades 

med större entré och hiss. I tillbygg-

naden inryms grupp- och sammanträ-

desrum, arbetsrum för präst och mu-

siker samt städ- och förrådsutrymme.

Västerkyrkans klockstapel kom till och 

invigdes 1970. Kyrkklockan som är 

gjuten vid Ystads Klockgjuteri har in-

skriften ”Kommen ty nu är allt redo”.

INGE HALLABRO, 86 ÅR
Föreståndare för Hässleholms soldathem under 37 år. 

Under årtionden, ledamot i kyrkofullmäktige och kyrkoråd i Hässleholm.

Styrelsemedlem under många år i EFS Missionsförening i Västerkyrkan och 

under två perioder dess ordförande.

"Hur det kändes för medlemmarna i EFS-föreningen att flyt-
ta från den lilla trånga lokalen vid Finjagatan till den stora, 
vackra kyrkan, med ungdomsgårdens storstuga och övriga 
lokaler, går inte att beskriva."

VÄSTERKYRKAN
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I denna byggnad vid Finjagatan, som tidigare varit butik, bedrev EFS Missions-

förening sin ungdoms- och mötesverksamhet under åren 1945-1965 innan 

Västerkyrkan byggdes.

Kyrksalen i Västerkyrkan.

Ljusbäraren i kyrksalen.

Västerkyrkan idag.

I VÄSTERKYRKANS MÅLSKRIVNING MÖTS VI AV TRE ATT-SATSER:

att vara en mötesplats och växtplats för alla som söker Gud,

att leda och följa människor till Kristus och

att i ord och handling förkunna befrielse och upprättelse för den svage.

Därför vill jag avsluta med en inbjudan:

Du som har en längtan efter gemenskap,

Du som längtar efter en Gudsrelation,

Du som längtar efter befrielse och upprättelse,

Du är välkommen till bön och gudstjänst i Västerkyrkan!

Inge Hallabro, mångårig styrelsemedlem, EFS Västerkyrkan

VÄSTERKYRKAN
• Invigdes 28 augusti 1966.

• Samarbetskyrka mellan Hässleholms för-

samling och EFS Missionsförening.

• Förste prästen var Ivar Johansson.  

• Första konfirmandgruppen 1968.

• Klockstapeln invigdes våren 1970 av kyrko-

herde Bengt Callmer.

• Grannfastigheten köptes 1983 för att an-

lägga parkeringsplats.

• Om- och tillbyggnad klar i september 2001.

• I kyrksalen återfinns Yngve Nilssons glas-

mosaik symboliserande treenigheten.

• Kyrksalens inredning är tillverkad i ljus ek 

och ritad av arkitekt Ingvar Eknor.

• De senaste tillskotten till kyrksalen är en 

ljusbärare och ett processionskors.

Evangeliska fosterlandsstiftelsen – EFS

• Bildades 1856.  

• Är en inomkyrklig rörelse, alltså en del av 

Svenska kyrkan.

• Stödjer och driver internationellt hjälp arbete 

via EFS-Mission i bland annat Etiopien, 

 Tanzania och Indien.

• Tidningen Budbäraren grundades 1857.

• Vision idag: ”Människor och samhällen     

förvandlade av Jesus”.
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U
nder högsäsong, april-no-

vember, arbetar 24 per-

soner på kyrkogårds- och 

fastighetsförvaltningen.  

Under sommaren anställs 

dessutom cirka 10 sommarjobbare. Vi 

ansvarar för 8 kyrkogårdar och begrav-

ningsplatser, 2 gravkapell, 2 förskolor, 4 

församlingshem och 7 kyrkor. Vår ambi-

tion är hög och vi vill att besökarna ska 

komma till välskötta kyrkogårdar och ges 

ett vänligt bemötande.

Under högsäsong klipps gräs och 

häckar, gångar harvas och sopas, dam-

mar städas, minneslundar och askgravar 

sköts om, stensättningar utförs och gra-

var grävs. Skötsel av gravplatser inne-

bär också plantering av växter, vattning, 

kantskärning och rensning av ogräs. Vi tar 

hand om sopor, flisar, komposterar och 

bekämpar mullvadar. Målning, snickeriar-

bete, rensning av hängrännor, utjämning 

av sättningar i gräsytor och besiktning av 

lekplatser är andra viktiga arbetsuppgif-

ter.

Under lågsäsong utförs provtryckning, 

dubbning och stöttning av gravstenar, 

snöröjning, grusning, service och under-

håll av t ex maskiner, utemöbler och skyl-

tar. Vi fäller träd, fräser bort stubbar, röjer 

sly, beskär buskar och träd, gör digitala 

uppmätningar av kyrkogårdarna, sotar 

pannor, byter singel på gravar, bekämpar 

alger på byggnader, utför grävarbeten 

och sätter upp julgranar. 

Under 2020 har vi, utöver daglig 

skötsel, bland annat renoverat fontän-

dammarna på Norra och Östra begrav-

ningsplatsen, lagt om 450 m² smågat-

sten på Östra begravningsplatsen, 

planterat 1 600 idegranar och 80 träd, 

anlagt nya askgravplatser, dubbat farliga 

gravstenar, renoverat delar av stengärdet 

på Stoby kyrkogård, satt upp nya ljusbä-

rare, planterat 15 000 vårlökar, putsat 

bårhuset i Hästveda, bytt nätstängsel och 

installerat belysningsstolpar.

Vi har även en administration som bland 

annat arbetar med ekonomi, upphandling 

och beställning av entreprenader, ingår 

avtal och ansöker om olika tillstånd från 

"Vår ambition är hög 
och vi vill att besökarna 
ska komma till välskötta 
kyrkogårdar och ges ett 
vänligt bemötande." 

KYRKOGÅRDS- OCH 
FASTIGHETSFÖRVALTNINGEN 
I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING
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länsstyrelsen. Vår personal för gravböcker 

och arbetar med statistik, har kontakt med 

begravningsentreprenörer, utför visning 

av gravplatser och hanterar gravskötsel-

avtal. Med jämna mellanrum görs brand-

skyddskontroller och riskbedömningar. Vi 

inventerar kulturgravar, genomför inmät-

ning av nya gravkvarter och uppdaterar 

vård- och underhållsplaner.

Ovanstående visar på mängden av oli-

ka arbetsuppgifter för dem som arbetar 

inom kyrkogårds- och fastighetsförvalt-

ningen. En viktig uppgift i allt detta är att 

dagligen möta människor som har sorg el-

ler som bara vill prata en stund.

Henrik Wanstadius, 

kyrkogårds- och fastighetschef

SOMMARJOBBA HOS OSS 
UNDER V. 26-35! 
Du ska ha fyllt 18 år.

Arbetsuppgifter: klippa gräs, rensa ogräs, kratta mm.

Tidigare erfarenhet av jobb med grönytor är en merit, men inget krav. 

Berätta vem du är och ange önskemål om vilka veckor du vill jobba. 

Ansökan skickas senast 31 mars 2021 till: 

hassleholm.ansokan@svenskakyrkan.se   

Urval görs löpande, så vänta inte med din ansökan.

Frågor? Kontakta oss på 0451-77 62 60.
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Korsordet skickas in senast 16 april 2021 till: 
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn: ...................................................................................................................................................................................................................

Adress: ..................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort: .......................................................................................................................................................................................

KYRKOKORSET!
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Barnens Bästa Bibel
Först kommer berättelserna om Jesu fö-

delse, sedan de gammaltestamentliga tex-

terna som ”Jesus hörde när han var liten” 

och därefter följer berättelser ur nya testa-

mentet. Texterna är översatta från hebreis-

ka och grekiska grundtexter. Vid urvalet av 

de 43 berättelserna har även svåra texter 

tagits med. Bibeln handlar om livet och allt 

är inte glatt och glättigt. 

I illustrationerna blandas dåtid, nutid och 

BOKTIPS fantasi. Berättelserna har getts en lokal 

kontext för att kunna vara en bro mellan his-

torien och läsarens verklighet. Böner, psalmer, 

dikter och en beskrivning av kyrkoåret, som 

visar hur bibelberättelserna hänger ihop med 

årets högtider, finns också med.

Text: Sören Dalevi, 

debattör, forskare och biskop i Karlstad stift.

Bild: Marcus-Gunnar Pettersson, 

illustratör, bildkonstnär och författare.

BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

Grattis LJ Modén, Hässleholm!

Alla barn upp till 13 år är välkomna att 

vara med i vårt barnkryss. 

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med barnkrysset.  

Skicka ditt kryss senast 16 april 2021 till:  

Hässleholms församling,  

Box 234, 281 23 Hässleholm.  

Glöm inte ditt namn och adress!

Grattis Anna Zal, Hässleholm!
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UR KYRKBÖCKERNA
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Björn Jan Erik Thorslund 67 år
David Alexander Sudhir Sarkar 51 år
Göta Zinia Hillevi Håkansson 90 år 
Gunnel Marianne Persson 84 år 
Ture Verner Jönsson 88 år 
Emmy Antonia Ingegerd Nyström 88 år 
Johannes Johnny Länsback 81 år
Robert Kromann Andersen 60 år
Iris Maria Alexandra Petersson 60 år 
Bengt Åke Hall 80 år 
Cliff Gunnar Wendell 60 år 
Stig Rune Persson 96 år 
Kennet Jan Erik Heed 86 år 
Edit Viola Thunberg 94 år 
Alfons Rune Gerhard Palmqvist 90 år 
Lars Evert Karl Håkansson 90 år 
Ingrid Anna Lena Wihlborg 83 år 
Gunnel Karin Anita Tihanyi 81 år 
Margareta Lundberg 87 år 
Lars Göran Anders Bertilsson 60 år 

Leif Göran Persson 76 år 
Nils Roy Ingvar Bergkvist 88 år 
Elvy Birgit Persson 96 år 
Hans Bertil Konrad Forsell 85 år 
Bengt Arne Löfgren 91 år 
Nils Arvid Berghäll 84 år 
Renzo Lucchesi 75 år 
John Åke Tideman 88 år 
Lennart Ingemar Nilsson 83 år 
Jan Agne Roland Olsson 78 år 
Marta Barbro Larsson 91 år 
Lilian Anita Mariann Olsson 78 år 
Per Ivan Lennart Svensson 91 år 
Anneli Cristina Nordström Johansson 65 år
Tyra Hildegard Elisabeth Schill 81 år 
Kjell Åke Olsson 75 år 
Ella Gunvor Johansson 90 år 
Solvig Marianne Nilsson 82 år 
Inger Barbro Mildred Johansson 92 år 
Barbro Inga Britt Nilsson 88 år 

Gunnel Mariann Knutsson 80 år 
Otto Kurt Inge Nilsson 86 år 
Birgitta Yvonne Monica Nilsson 73 år 
Karl Gösta Lennart Andersson 82 år 
Bengt Åke Karlsson 88 år 
Seppo Juhani Väinöson Rytkölä 83 år 
Nils Bertil Enemo 89 år
Brendan Anthony Smith 63 år
Sture Vilhelm Herbert Nilsson 96 år
Herta Elisabet Carlsson 95 år
Ing Britt Lådö 80 år
May Gunnel Lundström 65 år
Stig Arne Karlsson 90 år
Maj Gertie Monika Svensson 75 år
Margit Irene Andersson 88 år
Britt Ingegärd Ericson 85 år
Inga Brita Knutsson 93 år 
Roy Steve Dennis Olsson 74 år
Ulla Britta Ingeborg Martinsson 87 år
Sven Axel Bjerking 89 år

Skillhag, Milton Pierre Levi
Nilsson, Alvin Arne Wille Hugvert
Heingard, Arvid Karl Christian
Ottosson, Mila Ella
Heijmer, Sebbe Tommy
Schröder, Charlie Frippe
Brendheden, Iris Anna
Olsson Nilsson, Per Wiktor Jonas
Larsson, Nils Jack
Fredriksson, Messi Jörgen Johannes
Sjödahl, Melvin Mauritz Helmer
Skillhag, Elliot Sam Leon
Schill, Arvid Gustav Arnold
Liljeqvist, Ella Viola
Kastrup, Iris Tyra Renée
Lynne, Pontus Olov
Larsson, Oliwer Lars Torsten
Hovander, Nora Mira Patricia
Walter, Callie Estelle Levin

Wahlman, Zwea Izabella Othilia
Ivetic Hörringsen, Mira Ingrid
Nord, Siv Maj Lis
Granheimer, Alma Erika Anna
Bengtsson, Harry Leo
Lindman Klintefors, Seth Hugo Daniel
Muhr, Otto Viktor Teodor
Annell, Kent Lukas Leonard
Johansson, Emilia Vilja Marianne
Olsson, Liam Erik Verner
Reimers, Jan Vide Tage
Larsson, Thilian Ingvar
Brandeth, Love Carl Olle
Leander, Flora Elvy Kerstin
Nilsson, Ella Marlene
Holgersson Backe, Vincent Alexander
Sivertsson, Rut Greta Karolina
Lindberg, Alma Kristina
Lindström Liljedahl, Viola Magnhild Melliah

Jennie Liljegren & Peter Nilsson 
Alis Ruth Laursen & Lau Vestergaard Laursen 
Mercy Chigudu & David Svensson 

"Herre Gud, ge dem nåd att besinna 
äktenskapets ansvar och gåva och 
välsigna deras liv tillsammans. Amen".
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De människor som drabbas hårdast av 

katastrofer är de som har minst möj-

lighet att skydda sig. Att hålla distans 

till varandra kräver utrymme, vilket 

inte finns när åtta personer delar ett 

rum utan kök. Distansarbete är omöj-

ligt när överlevnaden beror på tillfäl-

liga dagarbeten eller att sälja frukt 

och juice vid en vägkant. Tillgång till 

vatten, tvål och handsprit för att hål-

la en god handhygien är omöjligt för 

människor som bor i fattiga områden 

eller i flyktingläger.

De som är extra sårbara och utsatta måste 

få stöd. Årets fasteaktion ska bidra till att 

lindra konsekvenserna av coronapandemin. 

När samhällen slagits sönder både socialt 

och ekonomiskt fortsätter Act Svenska 

kyrkan tillsammans med partner att arbeta 

långsiktigt.

De samhällen vi vill vara en del av att bygga 

upp ska vara mer hållbara, demokratiska, 

inkluderande och bättre rustade än tidi-

gare. Tillsammans kan vi göra skillnad. Din 

gåva räddar liv!

Detta räcker gåvan till:

100 kr: 17 kg näringsersättning till barn.

200 kr: en skoltermin för ett barn på flykt.

305 kr: en veckas lön för en mentormamma.

330 kr: start av en självhjälpsgrupp.

500 kr: en latrin i ett flyktingläger.

920 kr: två lastbilar med vatten för 

 handtvätt.

TACK för era bidrag! Under 1 januari – 

31 december 2020 har Act Svenska kyr-

kan tagit emot 158 742,93 kr från Häss-

leholms församling.

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

UNDER SAMMA
HIMMEL
Coronapandemin tvingar miljoner människor 
till ett liv i extrem fattigdom och hunger.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 

900 1223
Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

FASTEAKTIONEN 2021

INTRESSEANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Namn: ................................................................................................................................................................................................................................................

Personnummer:...............................................................................................................................................................................................................................

Gatuadress: ......................................................................................................................................................................................................................................

Postadress: .......................................................................................................................................................................................................................................

Telefon: .....................................................................    E-post: ......................................................................................................................................................

KYRKAN BEHÖVER DIG Är du redan medlem? Tack för att du är med. Om inte – tycker du att kyrkan står för något gott? 

Då är du välkommen som medlem, för att ta del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i dess uppdrag.
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MEDLEMSKAP
MER ÄN 
DU TROR 

Välkommen som ny medlem i Svenska kyrkan!

I Hässleholms församling finns många möjligheter att ta del av gudstjänster, 
musikupplevelser, programkvällar och samtalstillfällen.

Genom att vara medlem bidrar man till att vårt kulturarv och våra kyrkor 
kan finnas kvar och vara platser att besöka enskilt eller tillsammans för dop, 
konfirmation, vigsel, begravning, andakt, gudstjänst och konsert.

Som medlem bidrar man till att möjliggöra Hässleholms församlings diakonala 
arbete med stöd till barn och unga i familjer med sämre ekonomi eller andra 
bekymmer och stöd till äldre som erbjuds träffar att komma till, får hembesök 
och vet att det finns någon att ringa eller möta för kontakt och stöd. 

Hässleholms församling har en rik och varierad verksamhet som gör skillnad för 
barn och unga.

Diakonijouren ger behövande möjlighet till samtal och mat, vilket kan vara det 
som gör att det går att leva en dag till. 

Vill du engagera dig finns uppgifter som ung ledare, gudstjänstvärd, ideell i 
diakonijour och matkasseprojekt, i arbetet med att utveckla profiler kring våra 
kyrkor och i det internationella arbetet i ACT Svenska kyrkan. Det finns körer för 
alla åldrar med olika inriktning. Har du själv en tanke om något du skulle vilja bidra 
med så hör gärna av dig. Hässleholms församling arbetar för att vi ska känna att 
vi alla får vara med och bidra och vara en kyrka tillsammans.

VÄLKOMMEN SOM NY MEDLEM!
I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – eller tvivlar. 

För dig som längtar efter rättvisa och en bättre värld, som vill sjunga i kör eller ha gemenskap.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns 

som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge 

hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt möjligt!

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om du har varit medlem tidigare eller inte. Här finns alltid en plats för dig.
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Fyll i 
kupongen på 
baksidan och 

skicka in.


